湖南省药学会
湘药会〔2024〕第 012 号

关于召开湖南省药学会70周年庆暨第六届湖南
药学大会通知（第一轮通知）

各有关单位：

湖南省药学会已走过70年风雨历程，经过几代人的辛勤耕耘，

有效的促进了湖南省医药科技和产业发展，为我省药学工作者搭

建了交流的平台。为更好落实湖南省委发出的《关于在全省开展

解放思想大讨论活动的通知》，实现“三高四新”美好蓝图，展示

湖南药学会 70 年的丰硕成果；表彰对学会工作有突出贡献的集体

和个人；交流近年来我省药学各领域的创新经验和科研进展，发

现和培养优秀药学人才，湖南省药学会将于 2024 年 7 月 19-21 日

在湖南长沙召开“湖南省药学会70周年庆暨第六届湖南药学大会”。

本次大会以“七秩风华耀湖湘·同心共筑药学梦”为主题，将聚

焦医药产业发展、药物临床评价、临床药学、药事管理、医药行

业改革等热点问题，采取特邀大会报告和分会场学术交流的形式，

交流、总结和表彰全省药学领域的学术成果。我们诚挚地邀请省

内外药学领域的专家及同仁，共同参与和分享此次盛会。现将有

关事项通知如下：

一、主办单位：湖南省药学会

二、会议时间和地点：

时间：2024 年 7月 19-21 日。

地点：湖南宾馆（湖南省长沙市芙蓉区营盘东路 193 号）。

三、参会对象

全省药学工作者，包括医药高校、科研院所、医疗机构、生

产销售企业及其它医药相关企事业单位的药学工作者。

四、会议征文

（一）征文范围

本次会议征文范围包括药学领域各学科即医院药学、药理学、

药物化学、药剂学、药物分析、中药与天然产物研究、制药工程、

药学教育、药事管理、药物临床评价、转化药学和药学信息等相

关内容。

（二）征文要求

1．论文未在公开发行期刊发表或在全国学术会议上交流过，

文责自负。

2.一般论著不超过 5000 字，综述不超过 8000 字。摘要正文

内容一般不超过 300 字。

3.征稿对象：全省药学人员，请各位药师特别是青年药师积

极投稿和参会，会议将组织优秀论文评选并对获奖者进行表彰。

4.摘要格式：研究论文采用四段式撰写，即按照目的，方法，

结果，讨论四项内容撰写，综述性文章摘要可按照论述式撰写。

文字表达应符合科学论文一般规范要求，表达要求简洁明了，真

实反映研究结果。药物和相关物质要给予科学名称，使用代号要

明确描述其性质或来源，一般不宜仅用代号（保密内容由作者处

理，文责自负）。

5.请注意文字表达清楚、数据可靠；请注明作者姓名、职称、

单位、详细通讯地址、邮编、联系电话和邮箱；合格论文将录入

大会论文集；为了方便作者今后继续正式投稿，所有稿件均不向

任何论文收藏机构和检索机构推荐。

6.投稿方式：论文一律发送至 hnyxh2008@163.com，并注明“药

学大会征文”字样。

7．征文截止日期：2024 年 6 月 10 日。

五、会议内容

1、湖南省药学会 70 周年庆典仪式；

2、湖南省药学会第十五届理事会第 4 次会议；

3、主题学术报告与交流；

4、分会场学术报告与交流；

5、优秀论文交流与评奖；

6、药学科普展演、PSM 公益活动。

六、注册及收费

1.注册：通过湖南省药学会（http://www.hnpa.org.cn/）网

上注册或现场注册，具体注册请见第二轮通知。

2.收费标准：注册费 300 元/人（含会议资料费）。食、宿统

一安排，享受会议优惠价，费用自理。

七、联系方式

湖南省药学会（长沙市人民中路 139 号中南大学湘雅二医院

药学部四楼）。联系人：张超，电话（传真）：0731-84436720，

18684648217，E-mail：hnyxh2008@163.com；李献忠，电话：

18390893832。

湖南省药学会

2024 年 3 月 5 日

mailto:论文一律发送至hnyxh2008@163.com
mailto:hnyxh2008@163.com